



Województwo
Śląskie



100-LECIE
POWSTAŃ ŚLĄSKICH
1919–1920–1921

Katowice, września 2020 r
Znak sprawy: RR-ZRFE.0003.7.2020
Znak pisma: RR-ZRFE.KW-00082/20

Pani
Urszula Koszutska
Radna
Województwa Śląskiego

Dot. interpelacji nr INT.6.0003-0219/20

Odnosząc się do Pani interpelacji z 21 września br. w sprawie działań zarządu województwa na rzecz minimalizowania skutków społecznych i ekonomicznych jakie wynikają z procesu likwidacji kopalń, pragnę poinformować, że proces przygotowania regionu do tego wyzwania jest w toku już od kilku lat.

Śląskie jako największy region górniczy w Europie, już od 2017 roku, pilotażowo uczestniczy w pracach powołanej przy Komisji Europejskiej, Platformy regionów górniczych w okresie transformacji. Obecność w tym gremium pozwala na aktywny udział w dyskusji toczącej się na poziomie europejskim, służącej wypracowaniu najlepszych praktyk oraz strategii i projektów służących regionom górniczym w łagodzeniu przejścia na bardziej zrównoważoną gospodarkę niskoemisyjną.

Komisja Europejska zaproponowała obecnie mechanizm wsparcia finansowego, którego istotnym elementem jest Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Fundusz przewiduje dodatkowe środki dla Polski w wysokości ok. 3,5 mld euro, które mają stanowić dodatkową pomoc w sfinansowaniu działań na rzecz transformacji. W regionie musimy przygotować Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji (TPST), który będzie podstawą do wydatkowania tych pieniędzy.

Obecnie zarząd województwa prowadzi prace nad przygotowaniem Planu angażując do tego szerokie gremia społeczne. Bieżące informacje w tym temacie są podawane na specjalnie dedykowanej stronie www.transformacja.slaskie.pl

W połowie września br. w ramach prac nad TPST, zorganizowany został cykl warsztatów. Do udziału zaproszeni zostali m.in. członkowie regionalnego zespołu dla inicjatywy regionów górniczych w województwie śląskim, eksperci i reprezentanci właściwych tematycznie branż i środowisk oraz przedstawiciele strony rządowej i Komisji Europejskiej. Uczestnicy dyskutowali nad propozycjami



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Śląskie.

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



dotyczącymi wspierania inwestycji w MŚP, technologii i infrastruktury zapewniającej przystępną cenowo czystą energię, renaturalizacji terenów oraz gospodarki o obiegu zamkniętym. W dyskusji nie zabrakło również bardzo istotnych kwestii związanych z podnoszeniem i zmianą kwalifikacji pracowników oraz aktywnym włączaniem w proces transformacji osób poszukujących pracy.

Wszystkie te działania uzupełniają się z dyskusjami, które odbyły się w ramach styczniowej konferencji z udziałem komisarzy UE ds. spójności i reform Elisą Ferreira oraz podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego, którego gościem był wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Frans Timmermans. Prace nad TPST stanowią także kontynuację wątków, które były omawiane podczas aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego oraz w procesie jej wdrażania i są prowadzone już od dłuższego czasu z uwzględnieniem wagi dialogu społecznego.

W najbliższym czasie zarząd województwa przewiduje omówienie projektu TPST z przedstawicielami Regionalnego Zespołu ds. transformacji, a kolejnym krokiem będzie także poddanie dokumentu otwartej konsultacji społecznej w regionie, co ma odbyć się jeszcze w bieżącym roku. Zapraszam Państwa Radnych do włączenia się w proces tych konsultacji a zarazem zapewniam, że dokument zostanie także przedstawiony na posiedzeniu komisji sejmiku.